
Det er 75 år siden, danskerne fik lov til at tippe efter massivt 
folkeligt pres og politiske magtkampe. Gennem årene skab-
te det tipsmillionærer, forførende fortællinger, moralske 
skrupler og svindlere. Tips til jeg dør fortæller historien.

For nøjagtig 75 år siden fandt et særligt stykke Danmarkshistorie 
sted rundt omkring i landets kiosker og tobakshandlere, da spillelyst-
ne danskere for første gang nogensinde fik lov af staten til at tippe på 
fodbold og indlevere deres nøje udvalgte tipstegn. Før det var denne 
type pengespil ulovligt. 

Den nye bog Tips til jeg dør skildrer det politiske magtspil forud for 
lovliggørelsen af tipning, den viser spændingen ved at spille på sport 
samt portrætterer tipsmillionærer og svindlere. Bogen beskriver 
derudover, hvordan de enorme tipsmillioner var med til at opbygge 
vores nuværende samfund og foreningsland efter Anden Verdenskrig. 

Men bogen fremstiller også skyggesiden ved det galopperende 
spilmarked, hvor spilafhængigheden i dag er eksploderet og atter har 
gjort spil politisk højaktuelt, eftersom politikerne lige nu diskuterer 
en ny spillelovgivning, der skal dæmpe den stigende spilafhængighed.

“Tips er Danmarkshistorie. Tipsmidlerne har skabt fundamentet, 
som idrætten står på i dag. Samtidig finder du ikke noget spil med 
større nostalgi omkring sig. Alle, der husker firserne, husker de glade 
dage med Tips, Tipslørdag og Tipsbladet. For at det ikke skulle være 
nok, startede det hele med store politiske magtkampe om, hvorvidt 
staten skulle give danskerne lov til at spille. Det er slående at se, 
hvordan de politiske skrupler fra dengang minder utroligt meget om 
debatten i dag, hvor politikerne lige nu forhandler om en ny spillov-
givning,” siger journalist og forfatteren bag bogen, Nicolaj Truelsen.
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fra Syddansk Universitet. Han arbejder i Fonden for Entre-
prenørskab og har en fortid som journalist på B.T., pressechef 
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